
Edicao: 0052025 - Data: 06/02/2025

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER DEMANDA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 20100 ? 
GABINETE DO PREFEITO 20100.04.121.0042.2002 ? MANTER AS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO 500 Recursos não Vinculados de Impostos 16 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 20100.06.181.0039.2004 ? MANTER O DESTACAMENTO 
POLICIAL DO MUNIC. EM CONVENIO COM A SSDS/ESTADO 500 Recursos não 
Vinculados de Impostos 22 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20200 ? 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO GE 20200.04.122.0003.2005 ? MANTER AS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 500 Recursos não Vinculados de 
Impostos 30 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20300 ? SECRETARIA DE 
FINANÇAS 20300.04.124.0012.2006 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS 500 Recursos não Vinculados de Impostos 45 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 20400 ? SECRETARIA DE AGRICULTURA E AB 20400.04.122.0005.2009 ? 
MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 500 Recursos não 
Vinculados de Impostos 60 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20500 ? 
SECRETARIA DE EDUCAÇAO 20500.12.306.0006.2018 ? MANTER O PROGRAMA DA 
MERENDA ESCOLAR – PNAE 500 Recursos não Vinculados de Impostos 92 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 552 Transferências de Recursos do FNDE ref. 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 93 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 20500.12.361.0018.2019 ? MANTER O PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA 
ESCOLA – PDDE 551 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Dinheiro 
Direto na Escola (PDDE) 95 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20500.12.361.0023.2021 ? MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ? 
FUNDEB 30% (OUTRAS DESPES 540 Transferências do FUNDEB ? Impostos e 
Transferências de Impostos 110 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541 
Transferências do FUNDEB ? Complementação da União – VAAF 111 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 543 Transferências do FUNDEB ? Complementação da União 
– VAAR 112 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20500.12.361.0023.2023 ? 
MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE 500 Recursos não 
Vinculados de Impostos 126 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20500.12.361.0036.2024 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA ? PROGRAMA 
SALARIO?EDUCAÇAO 550 Transferência do Salário?Educação 152 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 20500.12.361.0043.2025 ? MANTER O TRANSPORTE PARA 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL 553 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao 
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 156 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 571 Transferências do Estado ref. a Convênios e Instrumentos 
Congêneres vinculados à Educação 157 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20600 ? SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS E 20600 ? SECRETARIA DE OBRAS 
PUBLICAS E 20600.15.122.0044.2028 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE O P E SERV URBANOS 500 Recursos não Vinculados de Impostos 183 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 750 Recursos da Contribuição de Intervenção 
no Domínio Econômico – CIDE 184 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUM 
20600.15.452.0030.2030 ? MANTER AS ATIVIDADES DE LIMPEZA PUBLICA 500 
Recursos não Vinculados de Impostos 196 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20800 ? FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 20800.08.243.0010.2033 ? MANTER O 
CONSELHO TUTELAR 500 Recursos não Vinculados de Impostos 214 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.243.0017.2034 ? MANTER O PROGRAMA 
CRIANÇA FELIZ 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social 
– FNAS 222 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.243.0017.2035 ? 
MANTER O SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS 660 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 231 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.244.0007.2036 ? MANUTENÇAO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL 500 Recursos não 
Vinculados de Impostos 245 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 246 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.244.0007.2037 ? MANTER O 
PROGRAMA IGD?SUAS 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social – FNAS 258 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20800.08.244.0007.2038 ? MANTER AS AÇÕES DO IGD BOLSA FAMILIA 660 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 268 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.244.0017.2039 ? MANTER AS 
ATIVIDADES DA CASA DA FAMILIA – CRAS 660 Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS 280 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20800.08.244.0017.2040 ? MANTER O PROGRAMA COFINANCIAMENTO DE 
BENEFICIOS EVENTUAIS 669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social 285 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20900 ? SEC DE TURISMO, CULTURA, 
DESPO 20900.04.122.0014.2041 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
TURISMO, CULTURA, DESPORTOS E L 500 Recursos não Vinculados de Impostos 297 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20900.08.812.0029.2042 ? PROGRAMA 
ATLETA DO FUTURO 500 Recursos não Vinculados de Impostos 305 3.3.90.30.00.00 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO CARAUBAS - PB Pagina 1 de 6



Edicao: 0052025 - Data: 06/02/2025

MATERIAL DE CONSUMO 21100 ? SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
21100.18.542.0032.2045 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SEC DO MEIO AMBIENTE 500 
Recursos não Vinculados de Impostos 340 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
21200 ? SEC DE PLANEJAMENTO, COM INST E GESTÃO 21200.04.121.0003.2047 ? 
MANTER AS ATIVIDADES DA SEPLACOM 500 Recursos não Vinculados de Impostos 
354 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 21300 ? SEC DE TRANSPORTES 
21300.26.782.0025.2048 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SEC DE TRANSPORTES 500 
Recursos não Vinculados de Impostos 364 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.. 
VIGÊNCIA: até 06/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Caraubas e: CT Nº 10101/2025 - 06.02.25 - POSTO DE COMBUSTIVEIS SAO PEDRO 
LTDA - R$ 1.429.220,00. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Diário Oficial do Estado - 07.02.25 

 - Jornal A União - 07.02.25 

 - Jornal Oficial Eletrônico – JOE - 07.02.25 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO CARAUBAS - PB Pagina 2 de 6



Edicao: 0052025 - Data: 06/02/2025

  

  

  

  

  

  

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAUBAS 

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER À DEMANDA DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 10001/2025. VIGÊNCIA: 

até 06/02/2026. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Caraubas 

e: ARP Nº RP 100012025 - 06.02.25 - P. A. NEVES COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS EIRELI - R$ 783.620,00. ÍNTEGRA DA ATA: Diário 

Oficial deste Órgão. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PUBLICAR: 

 - Diário Oficial do Estado - 07.02.25 

 - Jornal A União - 07.02.25 

 - JORNAL ELETRÔNICO OFICIAL– JOE - 07.02.25 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO CARAUBAS - PB Pagina 3 de 6



Edicao: 0052025 - Data: 06/02/2025

  

  

  

  

  

  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER DEMANDA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Eletrônico nº 00001/2025. VIGÊNCIA: até 06/02/2026. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Caraubas e: ARP Nº RP 

000012025 - 06.02.25 - POSTO DE COMBUSTIVEIS SAO PEDRO LTDA 

- R$ 1.429.220,00. ÍNTEGRA DA ATA: Diário Oficial deste 

Órgão. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PUBLICAR: 

 - Diário Oficial do Estado - 07.02.25 

 - Jornal A União - 07.02.25 

 - Jornal Oficial Eletrônico – JOE - 07.02.25 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO CARAUBAS - PB Pagina 4 de 6



Edicao: 0052025 - Data: 06/02/2025

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER DEMANDA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 20100 ? 
GABINETE DO PREFEITO 20100.04.121.0042.2002 ? MANTER AS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO 500 Recursos não Vinculados de Impostos 16 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 20100.06.181.0039.2004 ? MANTER O DESTACAMENTO 
POLICIAL DO MUNIC. EM CONVENIO COM A SSDS/ESTADO 500 Recursos não 
Vinculados de Impostos 22 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20200 ? 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO GE 20200.04.122.0003.2005 ? MANTER AS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 500 Recursos não Vinculados de 
Impostos 30 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20300 ? SECRETARIA DE 
FINANÇAS 20300.04.124.0012.2006 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS 500 Recursos não Vinculados de Impostos 45 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 20400 ? SECRETARIA DE AGRICULTURA E AB 20400.04.122.0005.2009 ? 
MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 500 Recursos não 
Vinculados de Impostos 60 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20500 ? 
SECRETARIA DE EDUCAÇAO 20500.12.306.0006.2018 ? MANTER O PROGRAMA DA 
MERENDA ESCOLAR – PNAE 500 Recursos não Vinculados de Impostos 92 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 552 Transferências de Recursos do FNDE ref. 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 93 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 20500.12.361.0018.2019 ? MANTER O PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA 
ESCOLA – PDDE 551 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Dinheiro 
Direto na Escola (PDDE) 95 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20500.12.361.0023.2021 ? MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ? 
FUNDEB 30% (OUTRAS DESPES 540 Transferências do FUNDEB ? Impostos e 
Transferências de Impostos 110 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541 
Transferências do FUNDEB ? Complementação da União – VAAF 111 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 543 Transferências do FUNDEB ? Complementação da União 
– VAAR 112 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20500.12.361.0023.2023 ? 
MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE 500 Recursos não 
Vinculados de Impostos 126 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20500.12.361.0036.2024 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA ? PROGRAMA 
SALARIO?EDUCAÇAO 550 Transferência do Salário?Educação 152 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 20500.12.361.0043.2025 ? MANTER O TRANSPORTE PARA 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL 553 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao 
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 156 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 571 Transferências do Estado ref. a Convênios e Instrumentos 
Congêneres vinculados à Educação 157 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20600 ? SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS E 20600 ? SECRETARIA DE OBRAS 
PUBLICAS E 20600.15.122.0044.2028 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DE O P E SERV URBANOS 500 Recursos não Vinculados de Impostos 183 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 750 Recursos da Contribuição de Intervenção 
no Domínio Econômico – CIDE 184 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUM 
20600.15.452.0030.2030 ? MANTER AS ATIVIDADES DE LIMPEZA PUBLICA 500 
Recursos não Vinculados de Impostos 196 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20800 ? FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 20800.08.243.0010.2033 ? MANTER O 
CONSELHO TUTELAR 500 Recursos não Vinculados de Impostos 214 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.243.0017.2034 ? MANTER O PROGRAMA 
CRIANÇA FELIZ 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social 
– FNAS 222 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.243.0017.2035 ? 
MANTER O SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS 660 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 231 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.244.0007.2036 ? MANUTENÇAO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL 500 Recursos não 
Vinculados de Impostos 245 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 246 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.244.0007.2037 ? MANTER O 
PROGRAMA IGD?SUAS 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social – FNAS 258 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20800.08.244.0007.2038 ? MANTER AS AÇÕES DO IGD BOLSA FAMILIA 660 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 268 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20800.08.244.0017.2039 ? MANTER AS 
ATIVIDADES DA CASA DA FAMILIA – CRAS 660 Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS 280 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20800.08.244.0017.2040 ? MANTER O PROGRAMA COFINANCIAMENTO DE 
BENEFICIOS EVENTUAIS 669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social 285 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20900 ? SEC DE TURISMO, CULTURA, 
DESPO 20900.04.122.0014.2041 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
TURISMO, CULTURA, DESPORTOS E L 500 Recursos não Vinculados de Impostos 297 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20900.08.812.0029.2042 ? PROGRAMA 
ATLETA DO FUTURO 500 Recursos não Vinculados de Impostos 305 3.3.90.30.00.00 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO CARAUBAS - PB Pagina 5 de 6



Edicao: 0052025 - Data: 06/02/2025

MATERIAL DE CONSUMO 21100 ? SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
21100.18.542.0032.2045 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SEC DO MEIO AMBIENTE 500 
Recursos não Vinculados de Impostos 340 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
21200 ? SEC DE PLANEJAMENTO, COM INST E GESTÃO 21200.04.121.0003.2047 ? 
MANTER AS ATIVIDADES DA SEPLACOM 500 Recursos não Vinculados de Impostos 
354 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 21300 ? SEC DE TRANSPORTES 
21300.26.782.0025.2048 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SEC DE TRANSPORTES 500 
Recursos não Vinculados de Impostos 364 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.. 
VIGÊNCIA: até 06/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Caraubas e: CT Nº 10101/2025 - 06.02.25 - POSTO DE COMBUSTIVEIS SAO PEDRO 
LTDA - R$ 1.429.220,00. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Diário Oficial do Estado - 07.02.25 

 - Jornal A União - 07.02.25 

 - Jornal Oficial Eletrônico – JOE - 07.02.25 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO CARAUBAS - PB Pagina 6 de 6


